
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №171» 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

01.10.2024                                                                                                              № 106 

    
г.Ижевск 

 
О внесении изменений в локальные нормативные акты, 

регламентирующие деятельность 

МАДОУ «Детский сад №171» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской 

Федерации,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить АКТ ОБСЛЕДОВАНИЯ К ПАСПОРТУ ДОСТУПНОСТИ  К ПАСПОРУ 

ДОСТУПНОСТИ №  2 

1.1 Признать утратившим силу АКТ ОБСЛЕДОВАНИЯ К ПАСПОРТУ ДОСТУПНОСТИ №  

2 Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №171» 

утверждённый приказом заведующего МАДОУ «Детский сад №171» от 18.12.2021 года № 145 

2. Утвердить АНКЕТУ  (информации об объекте социальной инфраструктуры)  К 

ПАСПОРТУ ДОСТУПНОСТИ ОСИ № 2 

2.1. Признать утратившим силу АНКЕТУ  (информации об объекте социальной 

инфраструктуры)  К ПАСПОРТУ ДОСТУПНОСТИ ОСИ № 2 Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №171» утверждённый приказом 

заведующего МАДОУ «Детский сад №171» от 18.12.2021 года № 145  

3. Утвердить ПАСПОРТ ДОСТУПНОСТИ ОБЪЕКТА СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ 

(ОСИ) №2 

3.1 Признать утратившим силу ПАСПОРТ ДОСТУПНОСТИ ОБЪЕКТА СОЦИАЛЬНОЙ 

ИНФРАСТРУКТУРЫ (ОСИ) №2 Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №171» утвержденный приказом заведующего МАДОУ «Детский сад 

№171» от 18.12.2021 года № 145  

4. Данные локальные нормативные акты действуют со дня утверждения. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ «Детский сад №171»                 Черных                     Черных И.Л. 

 

 

 



 

 

 

 

АНКЕТА  

(информация об объекте социальной инфраструктуры)  

К ПАСПОРТУ ДОСТУПНОСТИ ОСИ 

№ 2 

 

1. Общие сведения об объекте 

1.1. Наименование (вид) объект:  Муниципальное  автономное дошкольное 

образовательное учреждение  «Детский сад  № 171»                                                                                            

1.2. Адрес объекта:  

426035, Российская Федерация, Удмуртская Республика, г. Ижевск,ул. 

С.Ковалевской, д. 9а                                                                                                                                                                                                    

426035, Российская Федерация, Удмуртская Республика, г. Ижевск,ул. 

С.Ковалевской, д.11 

1.3. Сведения о размещении объекта: 

- отдельно стоящее здание:  

- 2 этажное здание, 1437,1  кв. м, по адресу 426035, Российская Федерация, 

Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. С. Ковалевской,  д. 9а  

- 2 этажное здание, 1597,3  кв. м, по адресу 426035, Российская Федерация, 

Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. С. Ковалевской,  д. 11. 

- наличие прилегающего земельного участка (да, нет) по адресу: 

 - 426035, Российская Федерация, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. С. 

Ковалевской,  д. 9а - 1437,1  кв. м, 

- 426035, Российская Федерация, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. С. 

Ковалевской,  д. 11 - 5390 кв.м., 
1.4. Год постройки здания 1971г. и  1973 г. последнего капитального ремонта 1991 г. и 

1989 г. 
1.5. Дата предстоящих плановых ремонтных работ: текущего 2021 г., капитального нет  

Сведения  об организации, расположенной на объекте 

1.6. Название организации (учреждения), Муниципальное  автономное дошкольное 

образовательное учреждение  «Детский сад  № 171»                                                                                            

Короткое наименование:  МАДОУ «Детский сад №171». 

1.7. Юридический адрес организации (учреждения) 426035, Российская Федерация, 

Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. С. Ковалевской,  д. 9а.                                                                                                         
1.8. Основание для пользования объектом (оперативное управление, аренда, 

собственность) 

1.9. Форма собственности (государственная, негосударственная)  

1.10. Территориальная принадлежность (федеральная, региональная, муниципальная) 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное  учреждение 

 «Детский сад  №171» 

(МАДОУ «Детский сад  №171») 

 
 

«171-тй номеро  нылпи сад»  

школаозь дышетонъя аскивалтйсь 

муниципал ужъюрт  

(«171-тй номеро нылпи сад» ШДАМУ) 



1.11. Вышестоящая организация (наименование): Управление образования Администрации 

г. Ижевска. 

1.12. Адрес вышестоящей организации, другие координаты 426057, Удмуртская 

Республика, г. Ижевск, ул. Ленина, д.2 

 

2. Характеристика деятельности организации на объекте 

 

2.1 Сфера деятельности (здравоохранение, образование, социальная защита, физическая 

культура и спорт, культура, связь и информация, транспорт, жилой фонд, потребительский 

рынок и сфера услуг, другое: Образование дошкольное  

2.2 Виды оказываемых услуг: 1. Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования. 2. Предоставление услуг по дневному присмотру и уходу 

за детьми.  

2.3 Форма оказания услуг: (на объекте, с длительным пребыванием, в т.ч. проживанием, на 

дому, дистанционно) на объекте (пятидневная рабочая неделя, полный рабочий день 

(12-ти часовое пребывание с 6.30 до 18.30)) 
2.4 Категории обслуживаемого населения по возрасту: (дети, взрослые трудоспособного 

возраста, пожилые; все возрастные категории): дети дошкольного возраста от 2 до 7 лет 

2.5 Категории обслуживаемых инвалидов: инвалиды, передвигающиеся на коляске, 

инвалиды с нарушениями опорно-двигательного аппарата; нарушениями зрения, 

нарушениями слуха, нарушениями умственного развития: ребёнок - инвалид (общее 

заболевание). 
2.6 Плановая мощность: посещаемость (количество обслуживаемых в день), вместимость, 

пропускная способность 243/243/450 

2.7 Участие в исполнении ИПР инвалида, ребенка - инвалида (да, нет) да 

 

3. Состояние доступности объекта для инвалидов  

и других маломобильных групп населения (МГН) 

 

3.1 Путь следования к объекту пассажирским транспортом:  обеспечено                                      

Наличие адаптивного транспорта: адаптивного нет, общественный транспорт:  

автобусом  №12, 22, 27, 79; троллейбусом № 2, 14; трамваем № 2,4,7, 9 до остановки 

«Авангардная».  
3.2 Путь к объекту от ближайшей остановки пассажирского транспорта:  

3.2.1 расстояние до объекта от остановки транспорта 640 м                                                           

3.2.2 время движения (пешком) 15 мин                                                                                           

3.2.3 наличие  выделенного от проезжей части пешеходного пути (да, нет), да                         

3.2.4 Перекрестки: нерегулируемые; регулируемые, со звуковой сигнализацией, 

таймером; да 

3.2.5 Информация на пути следования к объекту: акустическая, тактильная, визуальная; да.                                                                                                                               

3.2.6 Перепады высоты на пути: есть, нет (описать): есть первые 250 м в горку.                          

Их обустройство для инвалидов на коляске: да, нет  

3.2.7 Наличие пандуса: нет 

3.2.8 Наличие лифта: нет 

3.2.9 Наличие поручней (количество): нет 

3.2.10 Наличие кнопки вызова: нет  

3.2.11 Звуковые маячки: нет 

3.2.12 Рельефно - точёные таблички: нет 



3.2.13 Наличие визуально - текстовой информации для инвалидов по слуху  

(информационные киоски, табло, бегущая строка): нет 

3.2.14 Наличие специалистов, предоставляющих услуги по сурдопереводу (количество): 

нет 
3.2.15 Наличие парковочных мест для инвалидов (количество): нет 

3.2.16 Наличие санитарных комнат и санузлов, оборудованных для инвалидов-

колясочников: нет 

 

 

Заведующий МАДОУ «Детский сад № 171»                           И.Л. Черных 

 


		Черных И.Л.
	Я подтвердил целостность этого документа




